279Dr. Baus GmbH • Alfred Nobel Str. 13 • 68519 Viernheim • Tel.: +49 6204 96070 • Fax: +49 6204 960748 • www.dr-baus.de
Niveauanzeiger SNA
Anwendungsbereich:
optische Überwachung des Flüssigkeitsstandes in Behältern
Charakteristik:
• geeignet für Hydrauliköle HL und HLP
• optionaler Einsatz mit Fühlerthermometer oder Thermoschalter
• gute UV-Beständigkeit

rung des Arbeitsdruckes innerhalb des Arbeitsbereiches.
Zum Schutz gegen Überdruck sind im SDMK zwei Berst-
scheiben eingebaut, die bei einem Druck von 440 bar
brechen und dann über einen Bypass den Medienstrom
um das Ventil herum leiten. Die Berstscheiben (kleinere
Druckbereiche auf Anfrage) sind problemlos zu ersetzen.
Technische Daten
Anzeigengenauigkeit:
Durchfluss: ± 4% des
 Skalenendwertes
Temperatur: ± 2°C
Druck (nur SDMK): ± 1,6% des
 max. Wertes
Temperaturmessbereich: 10°C . . . 80°C
 Artikelbezeichnung max Betr.-Druck Messbereich Gewicht Anschluss Maße (mm)
 SDM-750-A-016-T 420 bar 1 – 16 l/min 1,360 kg G3/4 146 x 75 x 50
 SDM-750-A-030-T 420 bar 2 – 30 l/min 1,360 kg G3/4  146 x 75 x 50
 SDM-750-A-060-T 420 bar 3 – 60 l/min 1,360 kg G3/4 146 x 75 x 50
 SDM-750-A-120-T 420 bar 5 – 120 l/min 1,360 kg G3/4 146 x 75 x 50
 SDM-750-A-180-T 420 bar 10 – 180 l/min 1,360 kg G3/4 146 x 75 x 50
 SDM-750-B-030-T 420 bar 2 – 35 l/min 4,250 kg G3/4 146 x 75 x 50
 SDM-750-B-060-T 420 bar 3 – 70 l/min 4,250 kg G3/4 146 x 75 x 50
 SDM-750-B-120-T 420 bar 5 – 140 l/min 4,250 kg G3/4 146 x 75 x 50
 SDM-1500-A-200-T 280 bar 10 – 200 l/min 3,000 kg G11/2 200 x 85 x 75
 SDM-1500-A-300-T 280 bar 20 – 300 l/min 3,000 kg G11/2 200 x 85 x 75
 SDM-1500-A-400-T 280 bar 30 – 400 l/min 3,000 kg G11/2 200 x 85 x 75
 SDM-1500-B-200-T 280 bar 10 – 200 l/min 8,000 kg G11/2 200 x 85 x 75
 SDM-1500-B-400-T 280 bar 30 – 400 l/min 8,000 kg G11/2 200 x 85 x 75
 SDMK-750-A-030-T 420 bar 2 – 30 l/min 4,500 kg G3/4 + G1/2 350 x 135 x 140
 SDMK-750-A-060-T 420 bar 3 – 60 l/min 4,500 kg G3/4 + G1/2 350 x 135 x 140
 SDMK-750-A-120-T 420 bar 5 – 120 l/min 4,500 kg G3/4 + G1/2 350 x 135 x 140
 SDMK-750-A-180-T 420 bar 10 – 180 l/min 4,500 kg G3/4 + G1/2 350 x 135 x 140
Technische Daten
Durchflusskennlinien
289Dr. Baus GmbH • Alfred Nobel Str. 13 • 68519 Viernheim • Tel.: +49 6204 96070 • Fax: +49 6204 960748 • www.dr-baus.de
Stauff Zubehör